
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 30 de junho de 2021 Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75D72EBB78236D0E8DB6E5F1E6D6A6F0



quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO N.º 65/2021, 30 DE JUNHO DE 2021. “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO E POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS EM

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR NÍVEL II NO QUADRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA – BA, E DÁ OUTR

• DECRETO N.º 66/2021, 30 DE JUNHO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO
PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR NÍVEL II NO QUADRO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA – BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75D72EBB78236D0E8DB6E5F1E6D6A6F0



quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 

                                                                                                                           Página 1 de 2 
 

DECRETO n.º 65/2021, 29 de junho de 2021. 

“Dispõe sobre nomeação e posse dos candidatos 

aprovados em Concurso Público Edital nº 

001/2020, para provimento de cargos de Professor 

Nível II no quadro da Prefeitura Municipal de Ruy 

Barbosa – Ba, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição 

Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais que regulamenta o serviço público 

no Município e no Edital de Convocação do Concurso Público de nº 001/2020, com 

alterações e publicações posteriores, sendo homologado em 26/04/2021, através do 

Decreto de nº 48/2021, publicado como determinado em Lei. 

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, 

transparente e idônea, Pessoal/Servidores para o Município; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a situação de Servidores, provendo 

e adequando de forma correta a máquina administrativa; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Ficam convocados para nomeação e posse, os candidatos aprovados 

em Concurso Público Edital nº 001/2020, abaixo descrito: 

 

NOME:       FUNÇÃO 

 ADELAIDE OLIVEIRA DA SILVA PROFESSOR NÍVEL II 
ADENOR PIRES SAMPAIO FILHO  PROFESSOR NÍVEL II 
ÂNGELA ARAUJO DE JESUS RIBEIRO PROFESSOR NÍVEL II 
ANTÔNIO MARCOS DE ALMEIDA RIBEIRO  PROFESSOR NÍVEL II 
DANIEL PEREIRA ROCHA PROFESSOR NÍVEL II 
DARLAN DE CASTRO FARIAS PROFESSOR NÍVEL II 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28150E644E9484BB0B720DD7FEA4E26A

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 

                                                                                                                           Página 2 de 2 
 

JEAN PAIXÃO OLIVEIRA PROFESSOR NÍVEL II 
MAÍRA XAVIER ARAUJO PROFESSOR NÍVEL II 
NORMA LÚCIA OLIVEIRA MAGALHÃES PROFESSOR NÍVEL II 
ODINEY SANTOS CARVALHO PROFESSOR NÍVEL II 
UILEYDE MARY SILVA PROFESSOR NÍVEL II 
YANDRA COHIM NEVES PROFESSOR NÍVEL II 
 

Art. 2º – Os candidatos acima nomeados, deverão comparecer a Escola Municipal 

Eraldo Tinoco, situado na Avenida Itaberaba, n.º 100, Bairro Folga, neste município, 

às 09:00 horas, do dia 05/07/2021, para serem empossados, e ocuparem seus 

cargos de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

disposição em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba. 

 

Ruy Barbosa-BA, 30 de junho de 2021. 

 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28150E644E9484BB0B720DD7FEA4E26A

quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 

                                                                                                                           Página 1 de 3 
 

 

DECRETO n.º 66/2021, 30 de junho de 2021. 

 

 

 

“Dispõe sobre convocação de candidatos 

aprovados em Concurso Público Edital nº 

001/2020, para provimento de cargos de 

Professor Nível II no quadro da Prefeitura 

Municipal de Ruy Barbosa – Ba, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais que 

regulamenta o serviço público no Município e no Edital de Convocação do 

Concurso Público de nº 001/2020, com alterações e publicações posteriores, 

sendo homologado em 26/04/2021, através do Decreto de nº 48/2021, 

publicado como determinado em Lei. 

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, 

transparente e idônea, Pessoal/Servidores para o Município; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a situação de Servidores, 

provendo e adequando de forma correta a máquina administrativa; 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75D72EBB78236D0E8DB6E5F1E6D6A6F0



quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 

                                                                                                                           Página 2 de 3 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Ficam convocados para comparecerem ao Setor Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa para entrega de documentos os 

seguintes Candidatos: 

 

 

NOME  FUNÇÃO 

LETICIA BARBOSA MARQUES PROFESSOR NÍVEL II 
SILVANA BARREIROS DE ALMEIDA  PROFESSOR NÍVEL II 
RENILDA GONCALVES DA SILVA PROFESSOR NÍVEL II 
SILAS SANTOS CARVALHO PROFESSOR NÍVEL II 
ELIANA MARIA DE JESUS PROFESSOR NÍVEL II 
DIANE MACEDO DA SILVA PROFESSOR NÍVEL II 
JOZE SILVA CHAVES PROFESSOR NÍVEL II 
ANA LUCIA DA SILVA ADORNO ANDRADE PROFESSOR NÍVEL II 
PAULO HENRIQUE DE SOUZA LOPES PROFESSOR NÍVEL II 
LUIS HENRIQUE COUTO PAIXAO PROFESSOR NÍVEL II 
EVANE BARBOSA BASTOS PROFESSOR NÍVEL II 
RAFAEL SOUZA SANTOS PROFESSOR NÍVEL II 
WILLEMS IAN DE JESUS SOARES PROFESSOR NÍVEL II 
EVANICE RIBEIRO SALES PROFESSOR NÍVEL II 
MARTA RODRIGUES OLIVEIRA SILVA  PROFESSOR NÍVEL II 
CARLANE ALVES DE SOUZA PROFESSOR NÍVEL II 
DINALEIA ARAUJO DA SILVA PROFESSOR NÍVEL II 
JOSEVAL CERQUEIRA SAMPAIO MOTA PROFESSOR NÍVEL II 
TAISE FERREIRA DOS SANTOS PROFESSOR NÍVEL II 
TAHINAN DA CRUZ SANTOS PROFESSOR NÍVEL II 
DANILO REIS DE MATOS OLIVEIRA PROFESSOR NÍVEL II 
CAMILA DE ALMEIDA NUNES BRITO PROFESSOR NÍVEL II 
JAINE DOS SANTOS FERREIRA PRUDENTE PROFESSOR NÍVEL II 
ARIANE DOS SANTOS SILVA PROFESSOR NÍVEL II 
LEÔNIDAS SOARES DE ALMEIDA OLIVEIRA PROFESSOR NÍVEL II 
JOELMA MACEDO BURGOS DIAS PROFESSOR NÍVEL II 
LUCIANA CARVALHO DOS REIS PROFESSOR NÍVEL II 
EDUARDO REIS DE CARVALHO  PROFESSOR NÍVEL II 
KELMA MACEDO DA SILVA SAMPAIO PROFESSOR NÍVEL II 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75D72EBB78236D0E8DB6E5F1E6D6A6F0



quarta-feira, 30 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00712 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 

                                                                                                                           Página 3 de 3 
 

Art. 2º – Os candidatos acima convocados, deverão comparecer à sede da 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/Secretaria Municipal de 

Administração/Setor Pessoal, no horário das 08:00 hs às 14:00 hs, de 05/07 

à 15/07/2021. 

 

Art. 3º – O não comparecimento do candidato no local, datas e horário 

determinado no artigo acima, a não apresentação dos documentos e a não 

realização dos exames exigidos, implicará automaticamente na perda do 

direito da nomeação.  

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba. 

 

Ruy Barbosa-BA, 30 de junho de 2021. 

 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75D72EBB78236D0E8DB6E5F1E6D6A6F0


		2021-06-30T12:40:42-0300




